
 
PROTOKÓŁ  NR 119.2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 22 kwietnia 2014.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
3. Dariusz Kur             -   Członek Komisji 
4. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
5. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Jadwiga Gizińska - dyrektor ZOPO w Tłuszczu. 
2. Katarzyna Rostek - kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu  
3. Joanna Jędrasik    - zastępca kierownika OPS  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Informacja nt. „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla gminy  
    Tłuszcz”; 
3. Sprawy bieżące; 
4. Wolne wnioski;  
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 
 
 
Ad.1 Protokół Nr 118.2014 z dnia 10 kwietnia 2014 roku został przyjęty.  
 
Ad.2  Pani  Katarzyna Rostek i Pani Joanna Jędrasik przedstawiły Komisji 
„Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla gminy Tłuszcz” zgodnie   
z załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu.  
Pani Jędrasik powiedziała, że ustawa  nakłada na Gminę obowiązek 
przygotowania oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej  
sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena zasobów pomocy społecznej 
obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy, rodzaje i problemy oraz 
rozkład ilościowy. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, co 
roku do 30 kwietnia przedstawia Radzie Gminy w/w ocenę. W 2013 roku 
wzrosła liczba osób bezrobotnych na terenie gminy Tłuszcz, w tym osób 
długotrwale bezrobotnych. W  2013 roku w porównaniu z 2011 i 2012 rokiem, 
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zwiększyła się ilość osób którym została udzielona pomoc i wsparcie oraz ilość 
osób, które otrzymały świadczenia pieniężne i niepieniężne. W porównaniu z 
poprzednimi latami w 2013 roku zmniejszyła się ilość osób, którym przyznano 
usługi opiekuńcze i zwiększyła się liczba osób korzystających ze 
specjalistycznych  usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
W obu tych przypadkach wzrosła niestety kwota świadczeń. W 2013 roku 
zwiększyła się kwota świadczeń pieniężnych na zasiłki stałe, zasiłki okresowe, 
posiłek, domy pomocy społecznej dlatego, że w 2012 roku zmieniły się kryteria 
stosowane w pomocy społecznej, po porostu  więcej osób kwalifikuje się do 
korzystania z tej pomocy.  
W 2013 roku zmniejszyła się kwota świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, 
kwota wypłaconych świadczeń pielęgnacyjnych oraz liczba osób z nich 
korzystających, a także liczba i kwota  jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka, zwiększyła się natomiast kwota wypłaconych świadczeń 
z tytułu  funduszu alimentacyjnego oraz kwota świadczeń w zakresie 
opłacanych składek społecznych i liczba osób z nich korzystających.  
 
W trakcie  przekazywania dalszych informacji, wytworzyła się dyskusja i 
wspólnie zastanawiano się, w jaki sposób dotrzeć do tych  osób, które 
najbardziej  potrzebują pomocy.  
  
 
Pani Jadwiga Gizińska, dyrektor ZOPO na prośbę Komisji przedstawiła sytuację 
finansową w oświacie za I kwartał 2014 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego protokołu.  
Poinformowała, że wykonanie wydatków ogółem  wyniosło 28,56%  w tym 
wydatki bieżące ( rzeczowe) 28,69%, wynagrodzenia osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń ( dodatki wiejskie i mieszkaniowe 24,24%, wynagrodzenia 
osobowe 25,11%, składki ZUS 31,55%  i fundusz pracy  26,58%, ale na ten rok 
wystąpiły już wydatki nieplanowane  min: 2 urlopy zdrowotne w dwóch 
placówkach, 4 nagrody jubileuszowe, 1 odprawa rentowa i  długotrwałe 
zwolnienia lekarskie i co się z tym wiąże, płatne zastępstwa za tych nauczycieli. 
Prawdopodobnie zabraknie tych pieniędzy w skali roku, ponieważ występują 
właśnie te nieprzewidziane wydatki. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości i zwróciła się do Pani Gizińskiej o 
wypowiedzenie się w sprawie dwóch pism, które wpłynęły do Komisji: 
 

1. Nauczycielka dyplomowana w Zespole Szkół w Jasienicy zwraca się z 
prośbą o pomoc w trudnej sytuacji w jakiej się znalazła. Sprawa dotyczy 
nie przydzielenia nauczycielce przez dyrektora szkoły  godzin  religii i 
podjęcia przez dyrektora szkoły decyzji, które ograniczają  uczniom  
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dostęp do biblioteki. Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

 
2. Nauczycielka języka polskiego w Zespole Szkół w Jasienicy nie zgadza  
     się z informacjami przekazanymi jej przez 2  wicedyrektorki  szkoły, 
     dotyczącymi domniemanych skarg rodziców odnośnie lekcji języka  
     polskiego i prosi o zorganizowanie spotkania z rodzicami uczniów, by   
     osobiście mogła odnieść się do zarzucanych  jej uwag w obecności Pani  
     dyrektor szkoły. Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    
 

Pani Gizińska odpowiedziała, że na temat tych pism nic nie wie, ale jeśli chodzi 
o pierwsze pismo, to  Pani dyrektor szkoły złożyła wniosek o środki finansowe z 
rezerwy na wyposażenie gimnazjum min. na wyposażenie czytelni. Jeśli chodzi 
o zatrudnianie nauczyciela do religii, jest to kompetencja dyrektora w 
porozumieniu z księdzem. W tej szkole jest zatrudniony katecheta, a 
nauczycielka pracująca w bibliotece jest zatrudniona zgodnie z kwalifikacjami.   
Na temat drugiego pisma Pani dyrektor  nie wypowiedziała się, ponieważ jak 
stwierdziła, nie wie co dzieje się w szkole.  
 
Komisja zapoznała się, przeprowadziła dyskusję i uznała, że sprawą powinna 
zająć się Komisja Oświaty Kultury i Zdrowia. 
 
  
Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 
- Społeczny Komitet Budowy drogi Kury-Rudniki zwraca się z prośbą o nadanie 
drodze gminnej nr 430902 w miejscowości Kury  nazwy Aleja Anny 
Solidarność. Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i po przeprowadzeniu dyskusji ustaliła, że skoro Komisja 
Oświaty Kultury i Zdrowia będzie w dniu jutrzejszym na wizji w terenie, to 
wyjaśni z mieszkańcami kwestię ( zdaniem Komisji)  nietrafionej nazwy  ulicy.  
 
- Pismo przekazane do wiadomości Rady Miejskiej w Tłuszczu, ale skierowane 
do Wojewódzkiego Zarządu  Melioracji i Urządzeń Wodnych  w Warszawie, w 
którym Gmina Tłuszcz zwraca się z prośbą o określenie możliwości 
finansowania w 2014 r. odnowy mostu na rzece Cienkiej na przedłużeniu ulicy 
Pilawskiej.  Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
- wniosek sześciu radnych Rady  Miejskiej w Tłuszczu skierowany do 
Burmistrza, Przewodniczącego Rady i Komisji stałych Rady w sprawie podjęcia 
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działań  zmierzających do przyjęcia przez Radę Miejską w Tłuszczu projektu 
uchwał niezbędnych do wprowadzenia w 2015 roku powiatowej Karty Rodziny. 
Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i popiera wniosek  
 
- pismo od Wojewody Mazowieckiego nr LEX-I.4131.33.2014 z dnia 3 kwietnia 
204 r. wskazujące, że uchwała Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XXVII.333.2013 
z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Tłuszczu została podjęta z naruszeniem prawa. Pismo stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
- Pan Przemysław  Ołdak  zam. Tłuszcz ul. Kościuszki 4m 49 zwraca się z 
prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy  gruntu o pow. 22m2  wyodrębnionego 
z nieruchomości ozn. nr ewid. 1296 położonej w Tłuszczu przy ulicy Kopernika, 
na terenie której prowadzi działalność gospodarczą – salonik prasowy i 
kolekturę LOTTO. Pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja opiniuje pozytywnie. 
 
- Uchwała Nr Wa.126.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 kwietnia 2014 r. w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  
Tłuszcz za 2013 rok, załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała  się. 
 
Ad4. Komisja zwraca się do Burmistrza z następującym wnioskiem w 
załączeniu: 
 
   Komisja wnioskuje o przybycie na posiedzenie Komisji w dniu 5 maja 2014 r.    
   Pani Skarbnik w celu omówienia rocznego sprawozdania z wykonania planów  
   finansowych samorządowych instytucji kultury za 2013 r., informacji o stanie  
   mienia gminy i rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Tłuszcz za  
   2013 r.  
 
Pan Tadeusz Sasin zaprosił wszystkich do Społecznego Muzeum Ziemi 
Tłuszczańskiej w dniu 3 maja 2014 r. godzina 13.00  na wystawę tematyczną z 
okazji 10 rocznicy ustanowienia Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Ad5. Termin kolejnych  posiedzeń Komisji ustalono na:  
 
05 maja 2014 r. godzina 14.30; 
14 maja 2014 r. godzina   8.30; 
21 maja 2014 r. godzina   8.30  
 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                               
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Tadeusz Groszek  
Załączniki do wglądu w pok.38  
Nagranie wideo z posiedzenia stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia  25.04. 2014 r.  
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